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Öz 
Araştırmanın amacı ergenlerin bedensel okuryazarlık algısı, fiziksel aktivite tutum ve davranışları ile ders 
dışı sportif etkinliklere yönelik tutumları arasındaki ilişkiyi incelemektir. Nicel araştırma yaklaşımlarından 
betimsel tarama deseniyle araştırma kurgulanmıştır. Araştırmaya, 2022 yılında Trabzon il merkezindeki 
ortaokul ve liselerde öğrenim gören, yaşları 12 ila 18 arasında değişen 103’ü (%37.3) kadın, 173’ü (62.7) 
erkek toplam 276 katılımcı dahil edilmiştir. Araştırmada, Yılmaz ve Kabak’ın (2021) Türkçe ’ye uyarlamasını 
yaptıkları “Ergenler için algılanan bedensel okuryazarlık ölçeği”, Yılmaz ve Güven’in (2018) geliştirdiği 
“Ders dışı sportif etkinliklere yönelik öğrenci tutum ölçeği” ve Eskiler, Küçükibiş, Gülle ve Soyer (2016) 
tarafından Türkçe ‘ye uyarlaması yapılan “Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeği” kullanılmıştır. Veri 
analizinde; betimsel istatistik, Independent simples t test, One-Way ANOVA, korelasyon analizi ve çoklu 
regresyon analizi yapılmıştır. Araştırmada katılımcılarım bedensel okuryazarlıkları, ders dışı sportif 
etkinliklere yönelik tutumları ile fiziksel aktivite tutum ve davranış düzeylerinin yüksek olduğu ve spor 
yapan katılımcıların bu özelliklere sahip olma durumlarının spor yapmayanlara göre daha yüksek olduğu 
tespit edilmiştir. Ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutum ile spor yılı arasında ise pozitif yönde düşük 
düzeyde anlamlı ilişki olduğu belirlenmiştir. Spor branşına göre bu üç özellik açısından anlamlı farklılık 
olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca fiziksel aktivite tutum ve davranış düzeyi ile algılanan bedensel okuryazarlık 
arasında pozitif yönde yüksek düzeyde anlamlı ilişki elde edilmiştir. Bedensel okuryazarlık algısı ve fiziksel 
aktivite tutum ve davranışı birlikte ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumu %44 oranında 
açıklamaktadır. Sonuç olarak katılımcıların ders dışı sportif etkinliklere katılımını ve tutumunu olumlu 
yönde etkileyebilmek için fiziksel aktivite tutum ve davranışına yönelik bilişsel bir hazırlığının yapılması ve 
bedensel okuryazarlık algısının sağlanmasının önemli olduğu söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler: Bedensel okuryazarlık algısı, Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite, Ders dışı sportif 
etkinlik, Ergenler 

 
Abstract 

The aim of the study is to examine the relationship between adolescents' physical literacy perception, 
physical activity attitudes and behaviours, and their attitudes towards extracurricular sports activities. The 
research was designed with descriptive survey design, one of the quantitative research approaches. A 
total of 276 participants, 103 (37.3%) women and 173 (62.7) men, aged between 12 and 18, studying at 
secondary and high schools in Trabzon city centre in 2022, were included in the study. In the research, 
“Perceived physical literacy scale for adolescents” adapted into Turkish by Yılmaz and Kabak (2021), 
“Student attitude scale towards extracurricular sports activities” developed by Yılmaz and Güven (2018), 
and Eskiler, Küçükibiş, Gülle and Soyer (2016) "Cognitive behavioural physical activity scale" adapted into 
Turkish was used. In data analysis; descriptive statistics, Independent simples t test, One-Way ANOVA, 
correlation analysis and multiple regression analysis were performed. In the study, it was determined that 
my participants' physical literacy, attitudes towards extracurricular sports activities, and physical activity 
attitudes and behaviour levels were higher, and that the participants who did sports were more likely to 
have these characteristics than those who did not. It was determined that there was a positive low level 
significant relationship between the attitude towards extracurricular sportive activities and the year of 
sport. It has been determined that there is a significant difference in terms of these three characteristics 
according to the sports branch. In addition, a highly significant positive correlation was obtained between 
the level of physical activity attitude and behaviour and perceived physical literacy. Physical literacy 
perception and physical activity attitude and behaviour together explain the attitude towards 
extracurricular sportive activities by 44%. As a result, it can be said that it is important to make a cognitive 
preparation for physical activity attitude and behaviour and to provide a perception of physical literacy in 
order to positively affect the participation and attitude of the participants in extracurricular sports 
activities. 
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Giriş 
İnsanın çevresini tanıması, anlaması ve etkileşimde bulunma-
sında okuryazar olmasının önemli bir yeri bulunmaktadır. Okur-
yazar olmak, farkına vararak veya fark etmeden kendimizi tanı-
mayı, çevremizde olan bitenleri anlamayı; bazen semboller ara-
cılığıyla kendimizi ifade etme olarak açıklanabilir (Altun, 2005). 
Okuryazarlık sadece iletişim aracı olarak kullanılan okur ve yazar 
olma anlamını taşıyan dar bir alanı temsil etmemektedir. Bu 
kavram farklı alanlarda bilgi, beceri ve deneyimleri içeren kaza-
nımları insanlara sunmaktadır. Öyle ki teknoloji, bilgi, finansal, 
medya vb. alanlarda okuryazarlık sahibi olmak kişiyi o alanda ay-
rıcalıklar sağlayabilmektedir. Bu alanlardan biri de, yaşam bo-
yunca bireyin amaçlı fiziksel uğraş ve etkinlikleri devam ettire-
bilmesi amacıyla, bu etkinliklerin önemini anlama ve uygulama 
için gereken sorumluluğu üstlenmesi, sürdürülebilirliği sağlaya-
bilecek fiziksel beceride yeterliliğe, motivasyon ve güven duygu-
suna sahip olması durumunu içeren bedensel okuryazarlıktır 
(Capel ve Whitehead, 2012). Bu kavram, sağlıklı olmak için fizik-
sel olarak aktif olmak ve rekreatif fırsatları değerlendirebilmek 
ile ilgili tutum, davranış, farkındalık, bilgi ve anlayışın teşvik edil-
mesini içermektedir  (Whitehead, 2019).  

Bedensel okuryazarlığın geliştirilmesi için bir alfabe oluş-
turulduğunda; yürüme, atlama, sıçrama, gallop, yuvarlanma, ya-
kalama, tekme atma vb. lokomotor ve lokomotor olmayan ha-
reketleri içeren temel motor becerilerin her biri bu alfabede yer 
almaktadır (Castelli, Barcelona ve Bryant, 2015). Bu alfabeyi ha-
reketlerin her biri anlamlı hale getirmektedir. Bu hareketler spor 
branşları içerisinde yer alan temel becerileri de şekillendirmek-
tedir. Örneğin hentbolda “koş sıçra şut çek” ya da futbol da 
“topu kontrol et rakibe çalım at ve şut çek” gibi kombinasyonlar 
hareket alfabesini oluşturmaktadır. Alfabede yer alan beceriler 
belirli olsa da bedensel okuryazarlığın şekillenmesinde çocukla-
rın almış oldukları eğitimler kendi yetenek ve becerileri doğrul-
tusunda şekillenmektedir. Çocuklara öğretilen beceriler aynı 
olsa da onların becerileri sunma şekilleri bireyin bilgi, beceri ve 
motivasyon durumuna göre farklı hareket becerisi kombinas-
yonları olarak ortaya çıkarak, bedensel okuryazarlığın fiziksel ye-
terlik bileşenini oluşturmaktadır (Giblin, Collins ve Düğme, 
2014). Bu bileşenin yanı sıra, motivasyon ve güven, fiziksel akti-
vite bilgisi, çevre ile etkileşim ve kendini ifade edebilme (White-
head, 2001, 2010) özellikleri de kavramın kazanımında önemli 
görülmektedir. Genel olarak bireylerin bedensel okuryazarlık 
kazanımında fiziksel, psikolojik, sosyal ve bilişsel gelişim unsur-
ları dikkat çekmektedir (Almond, 2013; Barnett ve diğerleri, 
2020).  

Beşikten mezara bir yolculuk sürecinde her bireyin ken-
dine özgü bir bedensel okuryazarlık serüveni olduğu uluslararası 
literatürde (Whitehead, 2013b) ileri sürülmektedir. Bu yolculu-
ğun geliştirilmesi ve sürdürülmesi gereken bir eğilim (White-
head, 2010) olduğu düşüncesi ortaya çıkmaktadır.  Bu yolcu-
lukta, bireyin bedensel okuryazarlığı bebeklik (0 ile 4 yaş); ço-
cukluk (5 ile 11 yaş); ergenlik (12 ile 18 yaş); erken yetişkinlik (19 

ile 30 yaş); yetişkinlik (31-65 yaş); ve ileri yaş (65 yaş +) olarak 
sınıflandırılmaktadır (Whitehead ve Murdoch, 2006). Erken ço-
cukluk döneminde çocukların beden farkındalığı ve temel hare-
ket becerileri kazanımında ebeveynlere önemli sorumluluk dü-
şerken, süreç içerisinde beden eğitimi dersinde, ders dışı sportif 
etkinliklerde (okul takımı, kulüpler vb.)  beden eğitimi öğret-
meni ya da antrenörlere (Whitehead, 2013b) görevler düşmek-
tedir. Edwards ve diğerleri,(2019) bedensel okuryazarlık gelişi-
minin sağlanmasında en uygun ortamın beden eğitimi dersleri 
olduğunu ileri sürmüştür. İlkokul seviyesinde, bedensel okurya-
zarlık bağlamında, hareket kabiliyetinin gelişimi için sağlam bir 
fiziksel etkinlik programının öğrencilere sunulması gerekmekte-
dir. Bu dönemde fiziksel hareket yeterliliği, fiziksel aktivite bilgi 
ve anlayışının öğrencilere kazandırılması, fiziksel aktiviteye katı-
lımda özgüvenli olma ve aktivitelere katılımda yüksek motivas-
yona sahip olma davranışları benimsetilmelidir (Whitehead ve 
Murdoch, 2006). Bedensel okuryazarlığın çevresel ve psikolojik 
bileşenlerine yönelik de öğrencilerin tutum ve algılarının ince-
lenmesini gerektirmektedir. Türkiye’de Özgül, Semiz ve Kangal-
gil, (2023) tarafından ortaokul seviyesindeki (11 ila 14 yaş arası) 
öğrencilerin bedensel okuryazarlıklarına yönelik tutumlarını or-
taya koyabilecek bir ölçme aracı bu açıdan önemli görülmekte-
dir. Ayrıca bedensel okuryazarlığın içsel denetimle sürdürülme-
sinde kritik öneme sahip olan ergenlik döneminde, bu kazanıma 
ilişkin ergenlerin bedensel okuryazarlık algılarını tespit etmek 
amacıyla Yılmaz ve Kabak, (2021) tarafından Türk alan yazınına 
bir ölçme aracı kazandırıldığı görülmektedir. Cengiz’in (2023) 
lise öğrencilerinin algılanan bedensel okuryazarlıklarını incele-
diği çalışmada, kendini ifade etme ve başkalarıyla iletişim boyu-
tunda kız öğrencilerin erkeklere göre daha iyi olduğunu, sportif 
etkinliklere katılım sıklığı ve sınıf seviyesi arttıkça algılanan be-
densel okuryazarlık seviyesinin de arttığı tespit edilmiştir. Bu ça-
lışmalarda bedensel okuryazarlığa yönelik algı ya da tutum gibi 
psikolojik bakış açısı incelenmiştir. Taş ve Altınsöz (2021) ortao-
kul öğrencilerinin bedensel okuryazarlıklarını inceledikleri araş-
tırmada, öğrencilerin bedensel okuryazarlığın alt boyutlarından 
olan psikolojik alandan yüksek puanlar alırken, fiziksel alandan 
düşük puanlar aldıkları tespit edilmiştir. Yılmaz ve Bozkurt 
(2017)’un ilkokul öğrencilerine oyun ve fiziksel etkinlikler dersi 
içerisinde sunulan temel hareket becerileri eğitim programının 
öğrencilerin motorik özellikleri üzerinde olumlu etkileri olduğu 
sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca Akıncı ve Çimen’in (2021) ilkokul ço-
cuklarının hareketli ve sağlıklı yaşam yeterliklerini inceledikleri 
araştırmada, hareketli yaşam üzerinde cinsiyet faktörünün et-
kisi olduğunu ortaya koymuştur. Araştırmada erkek çocuklarının 
fiziksel aktiviteye katılım açısından daha aktif olduklarını tespit 
etmiştir. Cinsiyet faktörünün fiziksel aktivite ve hareketli yaşamı 
sınırlayan önemli bir etken olduğu birçok çalışma ile ortaya ko-
nulmuştur (Demir ve Demir, 2006; Hudson, 2000). Okulöncesi 
ve ilkokul yıllarında öğrencilerin fiziksel aktiviteye katılım ya da 
sportif etkinliklere yönelmesinde dışsal uyaranların (ebeveyn 
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tutum ve davranışları, antrenör ve öğretmen vb.) etkisi bulun-
maktadır. Başka bir ifadeyle ergenlik dönemine kadar öğrenciler 
bedensel okuryazarlıkta dış denetimle hareket ederken, ergen-
lik sürecinden sonra ise iç denetimle hareket etmeye başlarlar.  
Bu durumun nedeni ise ergenlik öncesinde bireyin yaptıklarının 
sorumluluğunu alma ehemmiyetinin yeterli olmaması olarak 
gösterilebilir. Sorumluluk ve roller belirlendikten sonra ve bire-
yin kişilik gelişimi açısından kendini kontrol edebilecek aşamaya 
geçmesi dış denetim mekanizmasının birey üzerindeki etkisinin 
azalmasına ve içsel kontrolün daha fazla kullanılmasına bağlı 
olarak kimlik ve rollerin benimsendiği ergenlik döneminde be-
den okuryazarlığına ilişkin sorumluluklar üstlenilebilmesiyle 
açıklanabilir (Whithead, 2013b).   

Bedensel okuryazarlık algısına sahip olan öğrencilerin ha-
yatına olumlu yansımaları olmaktadır (Almond ve Whitehead, 
2012). Sağlık başta olmak üzere, bireyin hareket etmeye yönelik 
motivasyonunda artış, fiziksel olarak zorlayıcı durumlarda gü-
ven ile ergonomik bir şekilde hareket etme becerisi kazanma, 
fiziki çevreye karşı hassasiyette artış ve bu algı ışığında hareket 
ihtiyaçlarına karar verme yetisi kazanmaktadır (Whitehead, 
2010). Bireyin yaratıcılığını kullanarak fiziki çevreye uygun hare-
ketlerde bulunmasının benlik algısının oluşumuna olumlu yansı-
ması, bedenini uygun şekilde hareket etme becerisini geliştir-
mektedir. Bedensel okuryazarlığa dikkat çekerek, çocukların or-
tam ve koşullar ne olursa olsun fiziksel aktivite şemsiyesi altında 
ele alınan her türlü fiziksel etkinlikte özgüvenli ve becerili şe-
kilde hareket etmeleri önemlidir (PHE-Canada, 2014’den akt., 
Tremblay ve Longmuir, 2017). Carroll, Navaneelan, Bryan ve Og-
den’in (2015) çalışmasında, Kanada’da son kırk yılda çocuk ve 
ergen obezite oranlarında sürekli bir artış olduğu tespit edilmiş-
tir. Bu durumu önlemek için bir dizi çalışmalar planlanmış olup, 
bu çalışmalardan biri de bireylere bedensel okuryazarlık kavra-
mının kazandırılması olmuştur. Bu kavrama sahip birey, fiziksel 
olarak zorlayıcı olan çeşitli durumlarda iyi bir duruş sergile-
mekte, ekonomik ve güvenli hareket edebilmektedir (White-
head, 2010; Whitehead, 2013a). Bunun yanı sıra çeşitli hareket 
deneyimlerine, bireyin farklı ortamlarda ve farklı koşullar al-
tında hareket edebilme yetkinliği de gösterebilmektedir (Bar-
nett ve diğerleri, 2020; Whitehead, 2013a). Bu durum bedensel 
okuryazarlığın bileşenlerinden biri olan çevresel faktörlere 
uyum (Whitehead, 2010) ile açıklanabilir. Su, buz ve kara gibi 
farklı koşullarda bireyin hareket edebilme becerisi bedensel 
okuryazarlık ile açıklanmaktadır (Dudley, Okely, Pearson ve Cot-
ton, 2011; Dudley, 2015). Kanada Vakfı çocukların dört temel 
ortamın (su, kar/buz, kara/yer ve hava) her birinde temel hare-
ket ve spor becerilerini nasıl uygulamaları gerektiğini öğrenme-
lerinin gerekliliğini belirtmektedir (Corlett ve Mandigo, 2013; 
Mandigo, Francis, Lodewyk ve Lopez, 2009).   

Bireyin bedensel okuryazarlığa sahip olması ve fiziksel ak-
tivite davranışında bulunması hareketli bir yaşantıyı yaşam boyu 
sürdürmeleri açısından önem arz etmektedir. Fiziksel hareket 
becerilerinin örgün eğitim bağlamında kazandırılmasında beden 
eğitimi derslerinin yanı sıra ders dışı sportif etkinliklere katılıma 

yönelik tutumun yönü ile de ilişkilendirilmektedir. Çocukların 
yerel kulüpler ve spor tesislerinde fiziksel aktivite ihtiyacını gi-
derecek ve bazı sportif etkinliklerin beceri ve bilgilerini kazana-
bilecekleri ortamlar yetkililer tarafından oluşturulmalıdır. Be-
densel okuryazarlığı kazandırmak sadece beden eğitimi dersi ile 
yeterli bir uğraş olmayıp çocukların okul sonrasında serbest za-
manlarını değerlendirebilecek yapılandırılmış etkinliklerle bunu 
pekiştirilmesi gerekmektedir (Haerens, Kirk, Cardon ve De Bour-
deaudbuij, 2010). Beden eğitimi müfredatı içinde yer alan ve 
dersin önemli çıktılarından biri olan bedensel okuryazarlık, biliş-
sel, duyuşsal ve psikomotor olmak üzere üç öğrenme çıktısını 
temel alarak teorik yapısını ortaya koymaktadır (Bailey ve diğer-
leri, 2009). Bedensel okuryazarlık ile öğrenme çıktıları ilişkilen-
dirildiğinde; psikomotor gelişim alanı fiziksel uygunluk, fiziksel 
aktivite ve metot becerileri içerirken, bilişsel gelişim alanı bilgi 
ve kavrama ile ilişkilidir. Duyuşsal gelişim alanı ise öz yeterlik, 
motivasyon ve öz saygıyı içermektedir (Carl ve diğerleri, 2022; 
Farren, 2017). Bu çıktıların kazanılmasında okul dışı etkinlik olan 
ders dışı sportif etkinliklerin katkısı bulunmaktadır.  

Bedensel okuryazarlık okul içi ya da dışında başarı elde et-
mek için önemli bir amaç olarak tanımlanmaktadır (Durden-
Myers, Green ve Whitehead, 2018). Ders dışında da gençleri ak-
tif kalmaya motive edecek türden deneyimler sağlama ve onla-
rın yaşam boyu bu kazanım devam ettirebilme motivasyonunda 
ders dışı sportif etkinlerin rolü bulunmaktadır. Bu ayrıca gençle-
rin bedensel okuryazarlığı sürdürmelerinde de etkilidir. Te-
melde bedensel okuryazarlığı yaşam boyu herkes için fiziksel ak-
tivitenin teşvik edilmesi mesajı vermekte olup, Galler'de Beden 
Eğitimi ve okul sporu yoluyla ifade edilen açık mesaj olarak gö-
rülmektedir. Galler’de fiziksel aktivite ve sporun geliştirilmesi ve 
teşvik edilmesi amacına hizmet eden ulusal bir kuruluş olan 
Sport Wales’in (2009)  araştırmasında; fiziksel aktivite açısından 
yeterli deneyim elde etmemiş, bu konuda hayal kırıklığı yaşayan 
kişilerin, ders içi ve ders dışı sportif etkinlikler aracılığıyla okul-
larda verilen beden eğitimi, bedensel okuryazarlığı ve spor okur-
yazarlığı ile bu eksikliklerin giderilebileceğini ortaya koymuştur. 
Bu bağlamda ise Sport Wales (2010) tüm çocuklara sporda de-
neyim sunmaya vurgu yaparak; her çocuk ve gence erken yaş-
lardan itibaren fiziksel olarak beceri sağlama, güven duygusu 
oluşturma ve yüksek kalitede ilgi çekici deneyimler aracılığıyla 
bedensel okuryazarlığı kazandırmanın önemine vurgu yapmak-
tadır.  Özellikle beden eğitimi ve okul sporları programı aracılı-
ğıyla uygulanan etkinliklerde çocuklara bedensel okuryazarlığa 
ilişkin olumlu algı kazandırıp, bunu fiziksel aktivite tutum ve dav-
ranışları ile pekiştirip, ders dışı sportif etkinliklere yönelik 
olumlu tutum kazandırma ile fiziksel becerileri davranış haline 
dönüştürebilme fırsatı ergenlere sunulması önemlidir. Bu bağ-
lamda durum, kavram ve olaylara yönelik olumlu ya da olumsuz 
davranışsal tepkide bulunma eğilimini  (Tezbaşaran, 1996) içe-
ren tutumların belirlenmesi önem kazanmaktadır. Bu amaçla, 
bu araştırmada gençlerin bedensel okuryazarlık algısı, fiziksel 
aktivite tutum ve davranışı ile ders dışı sportif etkinlikler arasın-
daki ilişki tespit edilmesi amaçlanmaktadır. Bu duruma ilişkin 
aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır: 
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1. Katılımcıların bedensel okuryazarlık algısı, fiziksel akti-
vite tutum ve davranışları ile ders dışı sportif etkinliklere 
yönelik tutumları hangi düzeydedir? 

2. Spor yapma durumu ile bedensel okuryazarlık algısı, 
ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutum ve fiziksel akti-
vite tutum ve davranışı arasında bir ilişki var mıdır? 

3. Spor branşı ile bedensel okuryazarlık algısı puan orta-
lamaları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

4. Spor branşı ile fiziksel aktivite tutum ve davranışı puan 
ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

5. Spor branşı ile ders dışı sportif etkinliklere yönelik tu-
tum puan ortalamaları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

6. Bedensel okuryazarlık algısı, fiziksel aktivite tutum ve 
davranışı ile ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutum ara-
sında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

7. Fiziksel aktivite tutum ve davranışı ile bedensel okur-
yazarlık, ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumu ne ka-
dar açıklamaktadır? 

Yöntem  

Araştırma Yaklaşımı 

Nicel araştırma yaklaşımlarından tarama deseni kullanılmıştır. 
Bu desende yaşayanların, hali hazırda var olanların, yaşananla-
rın ne olduğunun betimlenip açıklanarak ortaya konulmasıdır 
(Sönmez ve Alacapınar, 2018).  

Çalışma Grubu 

Araştırmada basit seçkisiz örnekleme yöntemi kullanılmış-
tır. Bir örnekleme birimine eşit seçilme şansı vererek seçilen bi-
rimlerin örnekleme alındığı yöntemdir (Büyüköztürk, Kılıç Çak-
mak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2018). Araştırmaya 2022 yı-
lında Trabzon il merkezindeki ortaokul ve liselerde öğrenim gö-
ren, yaşları 12 ila 18 arasında değişen katılımcılar dahil edilmiş-
tir. Araştırmaya 103’ü (%37.3) kadın, 173’ü (62.7) erkek toplam 
276 katılımcı gönüllülük ilkesine göre katılım sağlamıştır. Katı-
lımcıların 53’ü (%19,2) ortaokul, 178’i (%64,5) lise ve 45’i 
(%16,3) üniversitede eğitim görmektedir. Katılımcıların 27’si 
(%9,8) halk eğitim merkezinde, 41’i (%14,9) okul takımında ve 
158’i (%57,2) spor kulübünde sportif etkinliklere katılım sağlar-
ken, 50’si (%18,1) ise sadece beden eğitimi derslerindeki etkin-
liklere katılım sağlamaktadır.  

Veri Toplama Araçları 

Veriler “Kişisel Bilgi Formu”, “Ergenler için algılanan be-
densel okuryazarlık ölçeği”, “Ders dışı sportif etkinliklere yönelik 
öğrenci tutum ölçeği” ve “Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite öl-
çeği” aracılığıyla elde edilmiştir.  

Kişisel Bilgi Formu: Bağımsız değişkenlere ilişkin olarak veri top-
lama aracında cinsiyet, spor yapma durumu, spor yaşı, spor 
branşı ve spor yapma nedenleri yer almaktadır.  

Ergenler için algılanan bedensel okuryazarlık ölçeği: Sum 
ve diğerleri, (2018) tarafından geliştirilen ölçme aracı, Yılmaz ve 
Kabak (2021) tarafından Türkçe ’ye uyarlanmıştır. Ergenlerin al-
gılanan bedensel okuryazarlıklarını ölçen ölçme aracı, benlik 
duygusu ve özgüven (3 madde),  Başkalarıyla iletişim ve kendini 
ifade etme (3 madde) ile bilgi ve anlama (3 madde) boyutlarını 
içermektedir. Ölçme aracı 5’li Likert türünde derecelendirilmiş-
tir. Ölçeğin puan ortalaması 1 ila 5 arasında değerler alabilmek-
tedir. İç Tutarlılık katsayısı ölçeğin tamamı için 0.85, “Kendini al-
gılama ve özgüven” için 0.73, “Kendini ifade etme” için ve çevre 
ile iletişim” boyutu için 0.72 ve “Bilmek ve anlamak” boyutu için 
0.76. olarak hesaplanmıştır. Ölçme aracının alt boyutları ve ge-
nelinden elde edilen puan ortalamaları arttıkça, algılanan be-
densel okuryazarlıklarının yüksek olduğu çıkarımında bulunul-
maktadır.  

Ders dışı sportif etkinliklere yönelik öğrenci tutum ölçeği: 
Ölçme aracı Yılmaz ve Güven (2018) tarafından geliştirilmiştir. 
Ölçme aracı katılımcıların ders dışı sportif etkinliklerin kazanım-
larına yönelik bilgi ve farkındalıklarını ölçen “Bilişsel boyut” (7 
madde), ders dışı sportif etkinliklere yönelik duyuşsal kazanım-
ları içeren “Duyuşsal boyut” (7 madde) ve ders dışı sportif erkin-
liklere yönelik davranışları içeren “davranışsal boyut” tan (4 
madde) oluşmaktadır. Ölçme aracının duyuşsal boyutunda yer 
alan maddeler olumsuz ifadeler içermektedir. Ölçme aracının 
geçerlik ve güvenirlik çalışması ortaokul ve lise öğrencileri üze-
rinde yapılmıştır. Beşli Likert türünde derecelemesi olan ölçme 
aracından 1 ila 5 arasında ortalama puan elde edilmektedir.  Öl-
çeğin geneli için Crobach Alpha değeri 0.96’dır. Ölçeğin birinci 
boyutunda bu değer 0.91, ikinci boyutunda 0.93 ve son boyu-
tunda 0.80’dir.   

Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeği: Schembre ve di-
ğerleri (2015) tarafından geliştirilen ölçme aracı, Eskiler ve di-
ğerleri, (2016) tarafından  Türkçe’ye uyarlanmıştır. Ölçme aracı 
üç faktör ve 15 maddeden meydana gelmektedir. Fiziksel aktivi-
teye yönelik planlama, hedef belirleme ve öz yönetim gibi kaza-
nımları içeren “öz düzenleme boyutu” (5 madde), çevresel kısıt-
lama, sosyal destek eksikliği, yetenek eksikliği, zaman, motivas-
yon ve özgüven eksikliğine bağlı fiziksel aktiviteye katılım eksik-
liğine içeren “Kişisel engeller boyutu” (5 madde) ve fiziksel akti-
vitenin kazanımlarına yönelik “Sonuç beklentisi boyutu” (5 
madde) bu ölçekte yer almaktadır. Kişisel engeller boyutunda 
yer alan ifadeler olumsuzdur. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı 
0.84’tür. Sonuç beklentisi 0.85, öz düzenleme 0.79 ve kişisel en-
geller 0.64 şeklinde sıralanmaktadır Ölçme aracı beşli Likert tü-
ründe olup, ölçeğin geneli ve alt faktörlerden elde edilebilecek 
puan ortalamaları 1 ila 5 arasında değişiklik göstermektedir.  
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Veri Analizi 

           Veriler SPSS 22 programı ile analiz edildi. Veri analizinde 
tanımlayıcı istatistikler, t-testi, One-Way ANOVA, korelasyon ve 
çoklu regresyon analizi yapılmıştır.  Veri setinin dağılımının nor-
malliğinin sınanmasında çarpıklık ve basıklık değerleri ve Levene 
testi sonuçları dikkate alınmıştır (Büyüköztürk, 2014). Ölçme 
araçlarının betimsel istatistikleri aşağıda verilmiştir. 

Tablo 1. Algılanan bedensel okuryazarlık ölçeği puanlarının dağılımı 

  
Madde 
Sayısı 

N Xm SS Çarpıklık Basıklık Min. Maks. α 

Bilgi ve  
anlama 

3 276 3.99 0.68 -0.69 0.51 1.67 5.00 0.76 

Başkalarıyla 
iletişim ve 
kendini 
ifade etme 

3 276 3.92 0.59 -0.14 -0.08 2.00 5.00 0.72 

Benlik algısı 
ve özgüven 

3 276 4.55 0.53 -1.32 1.45 2.00 5.00 0.73 

Ölçek  
(Toplam) 

9 276 4.10 0.48 -0.55 0.33 2.33 5.00 0.85 

 
Tablo 1’deki bulgular incelendiğinde,  ölçeğin genelinden 

elde edilen puan ortalaması 4.10±0.48’tır. Ölçeğin dağılımına 
ilişkin yapılan analiz neticesinde elde edilen çarpıklık ve basıklık 
değerleri sırasıyla -0.55 ve 0.33’tür. Ölçeğin “Bilgi ve anlama” 
boyutundaki puan ortalaması 3.99±0.68’tir. Bu boyuttan elde 
edilen çarpıklık değeri -0.69 iken basıklık değeri 0.51’dir. “Baş-
kalarıyla iletişim ve kendini ifade etme” boyutunun puan ortala-
ması 3.92±0.59’dur. Bu boyuttan elde edilen çarpıklık değeri -
0.14 iken basıklık değeri -0.08’dir. Normal dağılım olabilmesi için 
çarpıklık ve basıklık değerlerinin (-1.5 ila +1.5 arasında değerler 
alması gerekmektedir (Tabannick ve Fidell, 2013). Ölçeğin geneli 
ve alt boyutlarındaki değerler dikkate alındığında dağılımın nor-
mal olduğu görülmektedir. Bu nedenle parametrik testler kulla-
nılmıştır. Ayrıca mevcut çalışma grubu üzerinden elde edilen ve-
rilerin güvenirlik değeri sırasıyla ölçeğin birinci boyutu için 0.76, 
ikinci boyut için 0.72, üçüncü boyut için 0.73 ve ölçeğin geneli 
için 0.85’tir. Bu bağlamda verilerin güvenirliği yüksektir.  

Tablo 2. Ders dışı sportif etkinliklere yönelik öğrenci tutum ölçeği dağı-
lımı 

  
Madde 
Sayısı 

N Xm SS Çarpıklık Basıklık Min. Maks. α 

Bilişsel  7 276 4.39 0.54 -0.75 0.41 2.29 5.00 0.91 

Duyuşsal  7 276 4.31 0.86 -1.45 1.70 1.00 5.00 0.93 

Davranışsal  4 276 4.01 0.75 -0.72 0.30 1.50 5.00 0.80 

Ölçek 
(Toplam) 

18 276 4.24 0.56 -0.80 0.00 2.52 5.00 0.91 

 

Tablo 2’ye göre, “Bilişsel Boyut” için puan ortalaması 
4.39±0.54’tür. Çarpıklık değeri -0.75 iken basıklık değeri 
0.41’dir. Ölçeğin “Duyuşsal Boyutu” için puan ortalaması 
4.31±0.86’dır. Çarpıklık değeri -1.45 iken basıklık değeri 1.70’dir. 
“Davranışsal Boyut Ölçeğin için puan ortalaması 4.01±0.75’dir. 
Çarpıklık değeri -0.72 iken basıklık değeri 0.30’dur. Dağılımın 

normalliğinde simetrik bir eğilim olması normal olarak kabul 
edilmektedir. Bu simetrik dağılımda aritmetik ortalama, mod ve 
medyanın birbirine yakın değerler alması gerekir. Ayrıca çarpık-
lık ve basıklık değerlerinin de -2 ile +2 arasında (Büyüköztürk, 
2014) olması dağılımın normal olduğunu gösterir. 

Tablo 3. Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeği puan dağılımı 

  
Madde 
Sayısı 

N Xm SS 
Çarpık-

lık 
Basık-

lık 
Min. Maks. α 

Sonuç  
Beklentisi 

5 276 4.32 0.45 -0.27 -0.06 3.00 5.00 0.85 

Öz düzen-
leme 

5 276 4.31 0.48 -0.17 0.06 2.50 5.00 0.88 

Kişisel  
Engeller 

5 276 4.31 0.40 0.15 -0.17 3.00 5.00 0.72 

Ölçek 
(Toplam) 

15 276 4.31 0.38 0.09 -0.21 3.00 5.00 0.90 

 
Tablo 3 incelendiğinde; “Sonuç Beklentisi” boyutundan 

elde edilen puan ortalaması 4.32±0.45’dir. “Öz Düzenleme” bo-
yutundaki puan ortalaması 4.31±0.48’dir. “Kişisel Engeller” bo-
yutu puan ortalaması 4.31±0.40’dır. Ölçeğin geneli ile alt boyut-
larındaki normallik analizleri sonucunda incelenen çarpıklık ve 
basıklık değerlerinin -0,27 ila 0,06 arasında değerler almaktadır. 
Bu doğrultuda verilerin normal dağılıma uygun olduğu sonu-
cuna varılmıştır. 

Etik Beyan  

Çalışma için Trabzon Üniversitesi Eğitim Araştırmaları ve 
Yayın Etik Kurulu 08.11.2022 tarihli kararına göre etik kurul 
onayı alınmış ve ebeveyn onam formu da doldurulmuştur.  

Bulgular  
Katılımcıların spor yapma nedenleri farklılık içermektedir.  Bu 
nedenler aşağıdaki grafikte sunulmuştur. 

 
Şekil 1. Katılımcıların spor yapma nedenleri 
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Şekil 1’de katılımcıların spor yapma nedenleri gösteril-
miştir. Katılımcıların 47’si (%20.8) sevdiği için spor yaptığını, 
38’i (%16.8) sağlıklı olmak, 31’i (%13.7) hobi olarak, 32’si 
(%14.2) mesleki kariyer elde etmek için spor yaptığını belirtmiş-
tir. Katılımcıların 18’i (%8) başarılı bir sporcu olmak, 16’sı (%7.1) 
kişilik gelişimi, 13’ü (%5.8) fiziksel ve ruhsal gelişim, 7’si (%3.1) 
hayalleri ve hedeflerini gerçekleştirme için ve katılımcıların 6’sı 
(%2.7) kendini savunmak için spor yaptıklarını ifade etmiştir. 
Katılımcıların 5’i (%2.2) yaşam boyu spor davranışını sürdür-
mek, 4’ü (%1.8) iyi bir fiziksel görünüm, 3’ü (%1.3) sosyalleş-
mek ve bilişsel gelişim, 2’si (%0.9) kötü alışkanlık ve arkadaş 
çevresinden uzak durmak ve 1’i (%0.4) disiplin kazanmak için 
sportif faaliyetleri sürdürdüklerini ifade etmiştir. 

Tablo 4. Algılanan bedensel okuryazarlık puan ortalamasının spor yap-
maya göre t-testi sonucu 

Spor yapma durumu 
Evet  (n=226) Hayır (n=50) 

t p 
Xm SS Xm SS 

Bilgi ve anlama 4.09 0.60 3.58 0.85 4.96 0.00 

Başkalarıyla iletişim 
ve kendini ifade 
etme 

3.98 0.56 3.65 0.68 3.62 0.00 

Benlik algısı ve  
özgüven 

4.67 0.31 4.02 0.57 7.44 0.00 

Ölçek (Toplam) 4.25 0.42 3.75 0.53 7.14 0.00 

 

Tablo 4’e göre, katılımcıların algılanan bedensel okurya-
zarlık ölçeği puan ortalaması sportif faaliyette bulunma duru-
muna göre anlamlı olarak farklılık göstermektedir (t=7.14, 
p<0.01). Spor yapanların algılanan bedensel okuryazarlıkları 
(4.25±0.42) spor yapmayanlara (3,75±0.53) göre daha yüksektir. 
Bilgi ve anlama boyutunda spor yapanların (4.09±0,60), “Başka-
larıyla iletişim ve kendini ifade etme” boyutunda spor yapanla-
rın (3.98±0.56) ve “Benlik algısı ve özgüven” boyutunda da spor 
yapanların (4.67±0.31) lehine farklılık tespit edilmiştir. 

Tablo 5. Ders dışı sportif etkinliğe yönelik tutum puan ortalamasının 
spor yapmaya göre t-testi sonucu  

Spor yapma durumu 

                Evet 
(n=226) 

                     
Hayır  (n=50) t p 

Xm SS Xm SS 

Bilişsel  4.44 0.49 4.18 0.67 2.60 0.01 

Duyuşsal  4.39 0.69 3.94 0.88 3.37 0.00 

Davranışsal 4.17 0.63 3.28 0.85 6.98 0.00 

Ölçek (Toplam) 4.33 0.50 3.80 0.60 6.54 0.00 

 

Tablo 5’e göre, katılımcıların ölçeğin genelinden elde et-
tikleri puan ortalaması spor yapanların (4.33±0.50) lehine an-
lamlı farklılık göstermektedir (t=2.60, p<.01). Ölçeğin bilişsel 
boyutunda (4.44±0.49), duyuşsal boyutunda (4.39±0.69) ve 
davranışsal boyutunda (4.17±0.63) spor yapanların puan orta-
laması yapmayanlardan daha yüksek bulunmuştur. 

Tablo 6. Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeği puan ortalamasının 
spor yapmaya göre t-testi sonucu 

Spor yapma durumu 
Evet (n=226) Hayır  (n=50) 

     t     p 
   Xm   SS   Xm   SS 

Sonuç Beklentisi 4.42 0.40 3.84 0.79 4.94 0.00 

Öz düzenleme 3.93 0.68 2.82 1.06 7.07 0.00 

Kişisel Engeller 3.59 0.81 2.64 0.78 7.46 0.00 

Ölçek (Toplam) 3.98 0.52 3.10 0.64 10.26 0.00 

          

 Tablo 6’ya göre, katılımcıların spor yapma durumuna göre bi-
lişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeği genelinden elde ettikleri 
puan ortalaması spor yapanların (3.98±0.52) lehine anlamlı 
farklılık göstermektedir (t=10.26, p<.01). Ölçeğin “Sonuç bek-
lentisi” boyutunda (4.42±0.40), “Öz düzenleme” boyutunda 
(3.93±0.68) ve “Kişisel engeller” boyutunda (3.59±0.81) spor 
yapanların puan ortalaması spor yapmayanlardan daha yüksek 
bulunmuştur. 

Tablo 7. Algılanan bedensel okuryazarlık puan ortalaması ile spor yılı 
arasındaki korelasyon analizi sonucu 

 Spor yılı 

 N r p 

Bilgi ve anlama 226 0.18 0.00** 

Başkalarıyla iletişim  226 0.10 0.11 

Benlik algı/özgüven 226 0.03 0.60 

Ölçek 226 0.15 0.02* 

    

Ölçeğin bilgi ve anlama boyutundan elde edilen puan orta-
laması ile öğrencilerin sportif etkinlikleri yapma yılı arasında 
pozitif yönlü düşük düzeyde anlamlı ilişki olduğu belirlenmiştir 
(p<.01). Ayrıca ölçeğin genelinden elde edilen puan ortalaması 
ile öğrencilerin sporu yapma yılı arasında da düşük düzeyde po-
zitif yönlü anlamlı ilişki bulunmuştur. Başka bir ifadeyle spor yılı 
arttıkça bedensel okuryazarlık algısının da arttığı söylenebilir.

Tablo 8. Algılanan bedensel okuryazarlık puan ortalaması ile spor branşı arasındaki ilişkiye yönelik ANOVA sonucu 

Spor Branşı            1 (n=28)             2 (n=89)             3 (n=54)      4 (n=26)     5 (n=29) 
F P AF 

 ! ̅ SS ! ̅ SS ! ̅ SS      ! ̅        SS     ! ̅      SS 
Bilgi ve anlama 4.32 0.43 3.97 0.60 4.20 0.63 3.88 0.69 4.21 0.50 3.58 0.00 1*-2,4 
Başkalarıyla iletişim  4.33 0.60 4.85 0.50 4.03 0.53 3.82 0.60 4.09 0.54 5.13 0.00 1*-2,4 
Benlik algı/özgüven 4.77 0.37 4.65 0.46 4.70 0.39 4.56 0.65 4.66 0.37 0.82 0.50 - 
Ölçek 4.47 0.38 4.16 0.40 4.31 0.42 4.08 0.48 4.32 0.34 4.73 0.00 1*-2,4 
* p<.001; AF: Anlamlı Farklılık   1:Basketbol, 2:Futbol, 3:Taekwondo, 4:Voleybol, 5:Yüzme 
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Öğrencilerin yaptıkları spor branşına göre “Bilgi ve an-
lama boyutu” (F5,221=3.58 p<0.05),  “Başkalarıyla iletişim ve 
kendini ifade etme boyutu” için (F5,221=5.13, p<0.05), “Benlik al-
gısı ve özgüven boyutu” için ve ölçeğin geneli için (F5,221=4.73, 
p<0.05) anlamlı farklılık göstermektedir. Ancak “Benlik algısı 
boyutu” için (F5,221=0.82, p>0.05) anlamlı farklılık tespit edilme-
miştir. Post Hoc testlerinden Tukey sonucuna göre, ölçeğin bi-
rinci, ikinci boyutu ve genelinde basketbol sporu ile ilgilenenle-
rin futbol ve voleybol sporu ile ilgilenenlerden daha yüksek be-
densel okuryazarlık algısı puan ortalamalarına sahip olduğu 
saptanmıştır. 

Yapılan spor branşına göre ölçeğin geneli (F5,221=2.48 
p<0.05) ve ölçeğin davranışsal boyutundan (F5,221=4.81 p<0.05) 
elde edilen puan ortalaması farklılık göstermektedir. Farklılığın 
kaynağını belirlemede Post Hoc testlerinden Tukey sonucuna 
göre, basketbol sporu yapan katılımcıların ders dışı sportif et-
kinliklere yönelik tutumlarının futbol ve voleybol sporunu ya-
panlara göre daha yüksektir. Ayrıca taekwondo sporu yapanla-
rın futbol yapanlardan daha yüksek ders dışı sportif etkinliklere 
yönelik tutuma sahiptirler. 

 
Tablo 9. Ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutum ölçeği puan ortalaması ile spor branşı arasındaki ilişkiye yönelik ANOVA sonucu 

 

Tablo 10. Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeği puan ortalaması ile spor branşı arasındaki ilişkiye yönelik ANOVA sonucu 

Yaptığı spor branşı 
1 (n=28) 2 (n=89) 3 (n=54) 4 (n=26) 5 (n=29) 

F p AF 
! ̅ SS ! ̅ SS ! ̅ SS ! ̅ SS ! ̅ SS 

Sonuç Beklentisi 4.57 0.41 4.35 0.52 4.42 0.70 4.30 0.69 4.62 0.40 1.96 0.10  

Öz düzenleme 4.15 0.74 3.94 0.62 3.99 0.57   3.54     0.88   3.97   0.88     3.00   0.01      1*-4, 3*-4 

Kişisel Engeller 3.78 0.91 3.63 0.70 3.62 0.91 3.36 0.87 3.45 0.81 1.19 0.31  

Ölçek 4.17 0.49 3.97 0.46 4.01 0.58 3.73 0.60 4.01 0.51 2.45 0.04 1*-4 

* p<.001; AF: Anlamlı Farklılık   1:Basketbol, 2:Futbol, 3:Taekwondo, 4:Voleybol, 5:Yüzme 

 
Tablo 10’a göre, katılımcıların fiziksel aktivite tutum ve 

davranışları puan ortalamaları ölçeğinin geneli (F5,221=2.45 
p<0.05) ve öz düzenleme boyutunda (F5,221=3.00 p<0.05) katı-
lımcıların yapmış oldukları spor branşına göre anlamlı farklılık 
göstermektedir. Bu farklılık öz düzenleme boyutunda basket-
bol (4.15±0.49) ve taekwondo (3.99±0.57) sporlarını yapan ka-
tılımcıların voleybol (3.54±0.88) sporunu yapanlara göre öz dü-
zenleme davranış puanları daha yüksektir. Ölçeğin genelinde 
ise basketbol oynayan katılımcıların (4.17±0.49) voleybol ya-
panlardan (3.73±0.60) yüksek puana sahip olduğu saptanmıştır 
(p<.05).  

Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite algısı, ders dışı sportif 
etkinliklere yönelik tutum ile algılanan bedensel okuryazarlık-
ları arasındaki ilişkinin düzeyi ve yönünü göstermektedir. Biliş-
sel davranışçı fiziksel aktivite algısı ile bedensel okuryazarlık al-
gısı arasında yüksek düzeyde olumlu bir ilişki  (r=0.67, p<0.01) 
mevcuttur. 

 

Tablo 11. Algılanan bedensel okuryazarlık, bilişsel davranışçı fiziksel 
aktivite ve ders dışı sportif etkinlikler arasındaki ilişkiye yönelik Pe-
arson korelasyon analizi sonucu 

 
 

Beden Okur-
yazarlığı 

Fiziksel 
Aktivite 

Ders Dışı Spor-
tif Etkinlik 

Algılanan Beden 
Okuryazarlık 

 
 

1   

Bilişsel Davranışçı  
Fiziksel Aktivite 

r   0.67** 

1  p 0.00 
n 276 

Ders Dışı Sportif 
Etkinlik 

r   0.54** 0.65** 
1 p 0.00 0.00 

n 276 276 
 p<.001** 

Ayrıca fiziksel aktivite tutum ve davranışını ölçen bilişsel 
davranışçı fiziksel aktivite ölçeği puan ortalaması ile ders dışı 
sportif etkinliklere yönelik tutum puan ortalamaları arasında 
olumlu yönde yüksek düzeyde ilişki tespit edilmiştir (r=0.65, 
p<0.01). Algılanan bedensel okuryazarlık ile ders dışı sportif et-
kinliklere yönelik tutum arasında ise olumlu yönde orta dü-
zeyde ilişki bulunmaktadır (r=0.54, p<0.01). 

 
 
 
 

Spor branşı 
1 (n=28) 2 (n=89) 3 (n=54) 4 (n=26) 5 (n=29) 

F p AF 
! ̅ S ! ̅ S ! ̅ S ! ̅ S ! ̅ S 

Bilişsel 4.54 0.35 4.33 0.47 4.52 0.47 4.53 0.39 4.53 0.41 2.00 0.09  

Duyuşsal 4.44 0.50 4.31 0.60 4.47 0.45 4.47 0.52 4.33 0.60 0.42 0.79  

Davranışsal 4.47 0.62 4.02 0.67 4.34 0.49 3.98 0.65 4.22 0.54 4.81 0.00 1*-2,4/3*-2 

Ölçek 4.48 0.48 4.22 0.51 4.45 0.49 4.32 0.50 4.33 0.47 2.48 0.04 1*-2,4/3*-2 
* p<.001; AF: Anlamlı Farklılık   1:Basketbol, 2:Futbol, 3:Taekwondo, 4:Voleybol, 5:Yüzme 
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Tablo 12. Çoklu regresyon analizi sonucu 

 

Analiz sonucunda anlamlı bir regresyon modeli, F(2, 
273)=107.73, p<.001 ve bağımlı değişkendeki varyansın 
%44’ünü (R2adjusted=.44) bağımsız değişkenler tarafından 
açıkladığı bulunmuştur. Buna göre algılanan bedensel okurya-
zarlık, ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumu olumlu ve an-
lamlı olarak yordamaktadır. B=.18, t (273)=3.07, p<.001, 
pr2=.03. Ayrıca bilişsel davranışçı fiziksel aktivite algısı,  ders dışı 
sportif etkinlikleri olumlu ve anlamlı şekilde yordamaktadır. 
B=.52, t (273)=8.59, p<.001, pr2=.21. Sonuç olarak algılanan be-
densel okuryazarlık ile fiziksel aktivite tutum ve davranış algısı 
değişkenleri birlikte katılımcıların ders dışı sportif etkinliklere 
yönelik puanları ile pozitif yönde orta düzeyde ve anlamlı bir 
ilişki göstermektedir (R=0.66, R2=0.44, p<.0.00). Bu iki değişken 
birlikte ders dışı sportif etkinliklerdeki toplam varyansın 
%44’ünü açıklamaktadır. 

Tartışma  

Algılanan bedensel okuryazarlık, ders dışı sportif etkinliklere yö-
nelik tutum ve fiziksel aktivite tutum ve davranışları arasındaki 
ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan araştırmada, katılımcıların al-
gılanan bedensel okuryazarlık düzeyleri ölçeğin geneli ve alt bo-
yutlarında yüksek olduğu saptanmıştır. Whitehead (2010) ve 
Dudley (2015) bedensel okuryazarlığını açıklarken bireyin moti-
vasyon, güven, fiziksel yeterlik, bilgi ve anlayışa değer vermesi 
ve yaşam boyu fiziksel aktivitelere katılım sorumluluğunu bire-
yin üstlenmesine vurgu yapmıştır. Ulusal ve Uluslararası paydaş-
larla yapılan birtakım toplantılar sonucunda Aspen Enstitüsü 
(2015) bu kavramı; “Yaşam için fiziksel olarak aktif olma yete-
neği, güveni ve arzusu” olarak ifade etmiştir (Roetert, Kriellaars, 
Ellenbacker ve Richardson, 2017). SHAPE Amerika ise bedensel 
okuryazarlığı “İnsanların sağlıklı gelişimine fayda sağlayan çok 
çeşitli fiziksel aktivitelerde yetkinlik ve güvenle hareket ede-
bilme yeteneği” olarak tanımlamıştır (Mandigo ve diğerleri, 
2009). Buradan hareketle katılımcıların beden okuryazarlığı açı-
sından kendi yeteneklerinin farkında oldukları, bu yeteneklerini 
düzenli fiziksel aktivitelerle sürdürebilme algısına sahip olduk-
ları şeklinde açıklanabilir. Çünkü birey kendi yetenekleri, ilgileri, 
hazları, becerilerini kullanarak sahip olduğu fiziksel yeterlilik öl-
çüsünde performans gösterebilecektir (Whitehead, 2013a). An-
cak her şeyden önce fiziksel etkinliğe yönelik olumlu tutum ka-
zandırılması gerekmektedir. Her ne kadar bedensel okuryazarlık 
kavramını doğumdan ölüme bir süreç olarak değerlendirilse de, 

bu kazanımların uzman kişilerce (beden eğitimi öğretmeni) ve-
rilmesinde beden eğitimi dersi önemli görülmektedir. Bu ders 
psikomotor gelişim başta olmak üzere birçok gelişim alanına ve 
spor branşlarına özgü teknik ve taktik bilgilerin öğretimine katkı 
sağlamaktadır. Beden eğitimi dersinin bir kazanımı olan beden-
sel okuryazarlığın sürdürülebilirliğini sağlamada da ders dışı 
sportif etkinliklerin önemine literatürde değinilmektedir. Katı-
lımcıların ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumları dikkate 
alındığında katılımcıların bu etkinliğe yönelik tutumlarının yük-
sek olduğu görülmektedir. Literatür incelendiğinde, Yılmaz’ın 
(2019) lise öğrencileri üzerinde yaptığı çalışmada da katılımcıla-
rın puan ortalamasının yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yıl-
maz ve Güven’in (2018) çalışmasında ölçekten elde edilen puan 
ortalamasının yüksek olduğu saptanmıştır. Ergenlik döneminde 
okul tabanlı ders dışı sportif etkinliklere katılım üst noktalara 
ulaşmaktadır (Villarreal, 2012). Ayrıca ergenlerin okula aidiyet 
duygusunu geliştirmekte ve kendilerini ifade etmelerine fırsat 
sağlamaktadır (Fredricks ve Ecless, 2008). Böylece katılımcıların 
fiziksel aktiviteye yönelik tutumlarını olumlu etkilemekte ve 
davranışları da pekiştirilmektedir. Katılımcıların fiziksel aktivite 
tutum ve davranışı ölçeğinden aldıkları puan ortalaması 
4.31’dir. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan ortalaması (5) 
dikkate alındığında fiziksel aktivite tutum ve davranışının yüksek 
olduğu söylenebilir. Bedensel okuryazarlığının önemli bir gös-
tergesi olan fiziksel aktivite tutum ve davranışı ile beden eğiti-
minin devamı niteliğinde olan ders dışı sportif etkinliklere yöne-
lik tutumun yüksek olması katılımcıların bedensel okuryazarlığı 
noktasında farkındalıklarının olduğu şeklinde yorumlanabilir.  

Kurallar çerçevesinde planlı ve programlı şekilde uygula-
maya konulmasını içeren ve bedensel okuryazarlık parametre-
lerinden biri olan fiziksel boyuta ilişkin katılımcılar,  sportif et-
kinlikleri katılımcıların tercih etmelerinde ilk sırayı yapılan spor 
branşını sevmeleri yer almıştır. Bunu sağlıklı olmak için spor 
yapma davranışı izlemektedir. Bu durum yaşam boyu fiziksel ak-
tiviteye vurgu yapan bedensel okuryazarlık kavramı ile yakından 
ilişkilidir.  Mandigo ve diğerleri, (2012) bedensel okuryazarlığı 
“tüm insanın sağlıklı gelişimine fayda sağlayan çok çeşitli fiziksel 
aktivitelerde yetkinlik ve güvenle hareket etme yeteneği olarak 
tanımlayarak sağlıklı yaşam vurgusuna yer vermektedir. Katılım-
cıların spor yapma davranışlarından bir diğeri ise fiziksel görü-
nüm olduğu tespit edilmiştir.  

 

 Standardize Edilmemiş Katsayılar Standardize Edilmiş Katsayılar    
Değişken Β  Std. Hata Β t P                    İkili r Kısmi R 
Sabit 1.59 0.22  7.23 0.00*   
Bedensel Okuryazarlık 0.21 0.07 0.18 3.07 0.02* 0.54 0.18 
Fiziksel Aktivite 0.45 0.05 0.52 8.59 0.00* 0.65 0.46 
R       = 0.66 
R2         = 0.44 
F(2,273) = 107.739      
P       = 0.00*   
** p<.01 Bağımlı değişken: Ders dışı sportif etkinlik tutumu; Bağımsız değişkenler: Algılanan bedensel okuryazarlık ve Fiziksel aktivite tutum ve davranışı 
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Bu amaç bedensel okuryazarlığın içerisinde kişinin bede-
nini tanıması, neleri yapıp yapamayacağının farkında olması ve 
fiziksel hareketleri yapabilmedeki özgüven duygusuyla açıklana-
bilir. Pastor-Cisneros ve diğerleri, (2021) yaş arttıkça bireylerde 
fiziksel görününüm kaygısı yaşadıklarını ve fiziksel uygunluk açı-
sından fiziksel aktiviteye katılmaya yönelik motivasyonlarını sür-
dürme eğilimi gösterdiklerini ileri sürmüştür. Bir diğer spor 
yapma davranışı ise katılımcının kötü alışkanlık ve arkadaş çev-
resinden uzak kalmaktır. Bu davranışın pekiştirilmesinde ders 
dışı sportif etkinliklerin önemli bir yeri vardır. Ders dışı sportif 
etkinlikler beden eğitiminin tamamlayıcısı niteliğinde olup, ço-
cukların okuldan arta kalan zamanlarında belirli plan ve program 
çerçevesinde katılım sağladıkları ve çeşitli amaçlar için tasarla-
nan etkinliklerdir (Yılmaz ve Güven, 2018). Bu etkinliklere katılı-
mın çocukların okula bağlılığını ve devamlılığını arttırması aka-
demik başarılarına olumlu yansıyacağı gibi, öğrencileri kötü ar-
kadaş çevresinden uzak tuttuğu ve riskli davranış sergileme eği-
limlerini azalttığına yönelik sonuçlar ortaya konulmuştur (Ma-
honey, Larson ve Eccles, 2005). Çocukların madde bağımlılığına 
yönelimini azaltmakta (Eccles ve Barber, 1999), okula bağlılığını 
arttırrarak, okuldan kaçma ve istenmeyen davranışların kontrol 
altına alınmasına yönelik bir koruma sağlamaktadır (Harrison ve 
Narayan, 2003; Mahoney, 2000). Özellikle ders dışı zamanları 
denetleme fırsatı olmayan çalışan ebeveynlerin çocukları bu et-
kinliklere katıldıklarında çocuklarının okuldan arta kalan zaman-
larını nasıl değerlendirdikleri hakkında bilgi sahibi olduklarından 
daha az kaygılanmaktadırlar (Shannon, 2006). Böylece ebeveyn-
lerin ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumları daha olumlu 
bir hale dönüşmektedir. Yılmaz ve Güven (2019) ve Yılmaz’ın 
(2018) çalışmasında, ebeveynlerin tutumlarının olumlu olduğu, 
çocuklarının kötü alışkanlık ve arkadaş çevresinden uzak dur-
dukları sonucuna ulaşılmıştır. Bu bağlamda katılımcıların algıla-
nan bedensel okuryazarlığın ders dışı sportif etkinliklere yönelik 
tutumu etkileyebileceği ve fiziksel aktivite tutum ve davranışla-
rının da devamlılığını sağlayacağı düşünülmektedir.  

Bedensel okuryazarlık algısı, ders dışı sportif etkinliğe yö-
nelik tutum ve fiziksel aktivite tutum ve davranış puan ortala-
maları ile katılımcıların spor yapma durumları arasında spor ya-
panlar lehine anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Spor yapan katı-
lımcıların ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumlarının daha 
yüksek olduğu tespit edilmiştir. Bu bulguyu destekleyen çalış-
malara literatürde yer almaktadır. Yılmaz’ın (2019) lise öğrenci-
lerinin ders dışı sportif etkinliklere katılımlarına yönelik tutum-
larını incelediği çalışmada spor yapan öğrencilerin ders dışı spor-
tif etkinliklere katılımlarının daha iyi olduğu sonucuna ulaşılmış-
tır. Ebeveynlerin ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumlarını 
tespit etmede, çocukları sportif etkinliklere katılım sağlayan 
ebeveynlerin tutumlarının daha yüksek olduğu sonucuna ulaşıl-
mıştır (Yılmaz, 2018). Bunun gerekçesi Şirin, Çağlayan ve 
İnce’nin (2008) çalışma sonuçlarıyla da desteklenebilir. Çalış-
mada çocukları spora yönlendiren gücün içsel motivasyon ol-
duğu ileri sürülmüştür. Ayrıca spora katılım ve spora devamlı-
lıkta eğlence, haz alma, yeterlik doyumuna ulaşmak gibi faktör-

lerin önemi vurgulanmıştır. Buradan hareketle spor yapan katı-
lımcıların ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumlarının 
olumlu olmasında sporu sevmeleri, spora ilişkin olumlu duygu 
durumuna sahip olması ile ilişkilendirilebilir. Sportif beceriye yö-
nelik sahip olunan bilgi, beceri ve yeterlik durumu spor yapan ya 
da fiziksel aktivite tutum ve davranışları sergileyen katılımcı-
larda daha yüksek olduğu düşünülmektedir. Bedensel okurya-
zarlık ile yakından ilgili olan fiziksel aktivite, gençlerin yaşamları 
boyunca spora katılım ve gelişim için çok pratik bir yaklaşım or-
taya koymaktadır (Higgs, 2010). Bedensel okuryazarlık hem eği-
tim hem de spor sisteminin paylaşabileceği bir öncelik ve beden 
eğitimi ile spor arasındaki bağlantıyı sağlayabilecek köprü vazi-
fesi üstlenmektedir (Mandigo ve diğerleri, 2009). Pot ve Van Hil-
voorde (2013), fiziksel aktiviteye katılımın bedensel okuryazarlı-
ğın temel amacı olduğunu ileri sürmektedir. Spor genellikle ço-
cuk ya da ergenler arasındaki rekabeti geliştirirken, bedensel 
okuryazarlığı kişisel gelişimi ve bireysel potansiyelin gerçekleşti-
rilmesini amaçlar (Lundvall, 2015). Bu bağlamda beden eğitimi-
nin bir çıktısı olan bedensel okuryazarlığını kazandırmada ve 
spora katılım önemli yer almaktadır. 

Spor yapan katılımcıların algılanan bedensel okuryazarlık-
ları ile yaptıkları spor branşı arasındaki ilişki incelendiğinde; bilgi 
ve anlama, benlik algısı ve özgüven ile ölçeğin genelinde basket-
bol oynayan katılımcıların futbol ve voleybol oynayanlardan 
daha yüksek bedensel okuryazarlık algısına sahip oldukları tespit 
edilmiştir. Ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutum ölçeğinin 
geneli ve ölçeğin davranışsal boyutundan elde edilen puan orta-
lamasının anlamlı farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Basketbol 
sporu yapan katılımcıların ders dışı sportif etkinliklere yönelik 
tutumlarının futbol ve voleybol sporunu yapanlara göre daha 
yüksektir. Ayrıca taekwondo sporu yapanların futbol yapanlar-
dan daha yüksek ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutuma sa-
hiptirler. Bilişsel davranışçı fiziksel aktivite ölçeğinin öz düzen-
leme boyutu ile ölçeğin genelinde basketbol oynayanların vo-
leybol oynayanlardan daha yüksek fiziksel aktivite tutum ve dav-
ranışına sahip oldukları tespit edilmiştir.  

Araştırmada fiziksel aktivite tutum ve davranışı, algılanan 
bedensel okuryazarlık ve ders dışı sportif etkinliklere yönelik tu-
tum arasında yüksek düzeyde pozitif ilişki tespit edilmiştir. Algı-
lanan bedensel okuryazarlık, fiziksel aktiviteye katılımını arttır-
mak için kullanılan bir araç olarak görülmektedir (Cairney, He-
alth, Bedard, Dudley ve Kriellaars,  2016). Buradan hareketle ka-
tılımcıların algıladıkları bedensel okuryazarlık, fiziksel aktivite 
tutum ve davranışlarını ortaya koymada bir aracı role sahipse 
(Jurbala, 2015), bilişsel olarak fiziksel aktivite davranışı sergi-
leme algısının beden eğitimi dersinin tamamlayıcısı olarak görü-
len ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumun oluşumunda da 
belirleyici bir rol üstlendiği yorumu yapılabilir. Bedensel okurya-
zarlık algısına sahip olma bu bağlamda fiziksel aktiviteye yönelik 
tutum ve davranışları daha geniş anlamda sosyal, bilişsel ve duy-
gusal süreçleri de dâhil ederek, katılımcılardaki motor becerileri 
geliştirmek ve bunu yaşam boyu sürdürebilme kararlığı ortaya 
koyabilecek motivasyonu sağlayabilmektedir (Cairney, Dudley, 
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Kwan, Bulten ve Kriellaars, 2019). Kanada’da yapılan bir araştır-
mada, bedensel okuryazarlık ile fiziksel aktivite arasında ilişki ol-
duğu (Lloyd, Colley ve Tremblay, 2010), bedensel okuryazarlı-
ğın, beden eğitiminin temel kavramları arasında yer aldığı ve 
aralarında karşılıklı ilişki olduğunu ortaya koymuştur. Choi, Sum, 
Leung ve Ng (2018) araştırmasında bedensel okuryazarlık ile fi-
ziksel aktivite davranışı arasında olumlu yönde ancak düşük dü-
zeyde ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Buna gerekçe olarak be-
densel okuryazarlık kavramının Hong Kong’da yeni bir kavram 
olduğu, öğrencilerin algılanan bedensel okuryazarlığa orta dü-
zeyde sahip olduklarından dolayı,  fiziksel aktivite tutum ve dav-
ranışı ile ilişkilendiremedikleri, beden eğitimi öğretmenlerinin 
bu kavramı öğrencilere aktarabilmeleri için yeterli zaman ayıra-
madıklarını ileri sürmüştür. Sivri’nin (2021) beden eğitimi öğret-
menleri üzerinde yaptığı çalışma sonuçları da bu bulguyu des-
tekler niteliktedir. Çalışmada beden eğitimi öğretmenlerinin be-
densel okuryazarlık kavramına ilişkin algılarını tespit ettiği araş-
tırmada, kavramı ilk kez duydukları ve bu konu hakkında yeterli 
bilgiye sahip olmadıkları sonucuna ulaşmıştır. Benzer şekilde 
Robinson, Randall ve Barrett (2018) beden eğitimi öğretmenle-
rinin bedensel okuryazarlık hakkındaki görüşlerini incelediği 
araştırmada, öğretmenlerin kavrama yönelik farkındalıklarının 
düşük olduğunu ve kavramı yeterince bilmedikleri sonucuna 
ulaşmıştır. Harvey ve Pill (2019) de beden eğitimi öğretmenleri-
nin bedensel okuryazarlığa ilişkin görüşlerini inceledikleri araş-
tırmada, kavramın anlamlandırılmasında ve işlevlerine yönelik 
eksiklik ve karmaşıklık olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Bu ko-
nuya yönelik yapılan araştırmalarda (Choi ve diğerleri, 2020; Yıl-
dızer ve Munusturlar, 2022) bu sonuçları destekler niteliktedir. 
Bu kavramın kazanılmasında ve öğrencilerin farkındalık kazan-
masında, beden eğitimi öğretmenlerinin bilgi, beceri ve yeter-
liklerinin etkili olduğu sonucu çıkartılabilir. Bedensel okuryazar-
lık kazanımında sadece beden eğitimi öğretmenlerinin sorumlu-
lukları bulunmamaktadır (Castelli, Centeio, Beighle, Carson ve 
Nicksic, 2014). Antrenör, aile üyeleri ve akranlar da bedensel 
okuryazarlık gelişimi ve yaşam boyu sürdürülmesine yardımcı 
olabilmektedir (Corbin, 2016). Beden eğitimi gençlerin fiziksel 
aktivite tercihlerinde önemli bir rol oynadığından, beden eğitimi 
öğretmeninin sorumluluğu artıyor. Öğretmen hem ders içi hem 
de ders dışı sportif etkinlikler sırasında yaşam boyu fiziksel akti-
viteye yönelik olumlu deneyim ve yatkınlık oluşturmak için öğ-
rencilerin fiziksel yeterliliğini oluşturmak, kullanmak ve besle-
mek sorumluluğunu da üstlenmiş oluyor (Whitehead, 2013a). 
Bu sorumluluk beden eğitiminin tamamlayıcısı olan ders dışı 
sportif etkinliklerle diğer paydaşlar ile bölüşülmüş oluyor.  

Algılanan bedensel okuryazarlık ve fiziksel aktivite tutum 
ve davranışının bağımsız değişken, ders dışı sportif etkinliklere 
yönelik tutumun bağımlı değişken olduğu modelde bağımsız de-
ğişkenlerin bağımlı değişkeni yordamak amacıyla çoklu regres-
yon analizi yapılmıştır. Buna göre katılımcıların algılanan beden-
sel okuryazarlık ve fiziksel aktivite tutum ve davranışının, ders 
dışı sportif etkinliklere yönelik tutumu olumlu ve anlamlı olarak 
yordadığı saptanmıştır. Mevcut araştırmada ders dışı sportif et-
kinliklere yönelik tutum ile bedensel okuryazarlık algısı arasında 

pozitif yönlü orta düzeyde anlamlı ilişki bulunmuştur. Sport 
Wales (2009), beden eğitimi spor katılım anketi sonuçları ders 
içi ve ders dışı sportif etkinliklerin yer aldığı okullarda bedensel 
okuryazarlık gelişiminin sağlanabildiği, fiziksel etkinlik açısından 
sorun yaşayan bireylere kolaylıkla erişim sağlamada önemli rol 
oynadığını ortaya koymuştur.  Bu uygulama küçük yaştan itiba-
ren çocukları yüksek kaliteli, ilgi çekici farklı sportif etkinliklerle 
buluşturmanın, bedensel okuryazarlığı kazanmada önemli olan 
beceri ve güven sağlanmasına katkı sağlamış olduğunu vurgula-
maktadır (Sport Galler, 2010). Buradan hareketle, bireyde be-
densel okuryazarlık algısının kazandırılmasında, bireyde fiziksel 
aktivitenin faydalarına ilişkin algı oluşturma ve ders dışı sportif 
etkinliklere yönelik olumlu tutum kazandırmanın önemli oldu-
ğunu söylenebilir.  

Sonuç ve Öneriler 
Araştırma sonucuna göre; katılımcıların bedensel okuryazarlık 
algıları, ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumları ile fiziksel 
aktivite tutum ve davranışlarının yüksek olduğu tespit edilmiştir. 
Spor yapan katılımcıların bedensel okuryazarlığı, fiziksel aktivite 
tutum ve davranışı ve bedensel okuryazarlık algısının yüksek ol-
duğu bulunmuştur. Spor branşlarının bu değişkenler açısından 
önemli olduğu, basketbol ve taekwondo ile ilgilenenlerin futbol 
ve voleybol oynayanlardan daha yüksek bedensel okuryazarlık 
algısına sahip oldukları, fiziksel aktivite tutum ve davranışlarının 
yüksek olduğu ve ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumları-
nın olumlu olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca bedensel okur-
yazarlık algısı, ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutum ile fi-
ziksel aktivite tutum ve davranışları arasında pozitif yönde yük-
sek düzeyde ilişki olduğu; bedensel okuryazarlık algısı ile fiziksel 
aktivite tutum ve davranışları birlikte ders dışı sportif etkinlikleri 
önemli derecede açıkladığı tespit edilmiştir. Başka bir ifadeyle, 
ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumun bedensel okurya-
zarlık algısını ve fiziksel aktivite tutum ve davranışlarını geliştir-
mede önemli bir role sahip olduğu saptanmıştır. Fiziksel boyut 
parameteresini içeren bedensel okuryazarlık algısının geliştiril-
mesinde ergenlerin sportif etkinliklere katılım nedenleri ince-
lendiğinde, yaptıkları sporu sevmelerinin ilk sırayı aldığı görül-
müştür. Bunu sağlık bir yaşantı, hobi olarak yapma ve mesleki 
kariyer tercihleri izlemiştir.  

Bedensel okuryazarlık algısının tespit edilmesi ergenlerin 
kendilerini bu açıdan nasıl gördüklerini belirlemeyi sağlayacak-
tır. Yetersiz bedensel okuryazarlık algısına sahip olan ergenlerin 
bu algısını yükseltmek için konuya ilişkin farkındalık kazandıra-
bilecek, gerekli bilgi ve becerinin sağlanması açısından onlara 
destek sağlanabilecek uygulamalara yer verilebilecektir. Beden-
sel okuryazarlık planlı ve programlı olarak beden eğitimi der-
sinde öğrencilere kazandırılabileceği düşünüldüğünde, beden 
eğitimi öğretmenlerinin bu konuda önemli sorumlulukları bu-
lunmaktadır. Ayrıca ders dışı sportif etkinliklere katılıma yönelik 
olumlu tutum sahibi olmaları, ergenlerin bedensel olarak kendi-
lerini geliştirmeleri ve beden eğitimi dersi kapsamında elde edi-
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len bilgi, beceri ve davranışların pekiştirilmesine fırsat sağlana-
caktır. Bu konuda da spor kulüpleri ve okul takımlarında görevli 
olan yetkililere önemli sorumluluklar düşmektedir.  

Mevcut çalışmada ergenlerin bedensel okuryazarlık algısı, 
ders dışı sportif etkinliklere yönelik tutumları ve fiziksel aktivite 
tutum ve davranışları belirlenmiştir. Bu değişkenler duyuşsal ka-
zanımları ölçmektedir. Özellikle bedensel okuryazarlık düzeyinin 
ölçülebileceği araştırmalarının yapılması, bedensel okuryazarlı-
ğın fiziksel boyutuna ilişkin değerlendirme yapılması açısından 
önemlidir. Araştırma ergenlik dönemindeki bireyler üzerinde 
yapılmıştır, farklı gelişim dönemlerindeki bireylerle ve farklı 
araştırma yaklaşımları ile literatüre katkılar sağlanabilir. Beden 
eğitimi öğretmenlerin de bedensel okuryazarlık algılarını ölçen 
araştırmaların yapılması da ülkemizde bu kavrama ilişkin görüş-
lerin şekillendirilmesinde politika yapıcılara bir bakış açısı kazan-
dıracaktır. Beden eğitimimin bir kazanımı olan bedensel okurya-
zarlık ile beden eğitimi arasındaki ilişkiye yönelik literatürde 
önemli vurgu yapılmaktadır. Bu iki değişken ile ilgili yapılacak 
araştırmanın alana katkısının önemli olacağı düşünülmektedir.   
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